

**Procedura Aperta per affidamento in concessione gestione servizi alla prima infanzia – Asilo nido e attiguo spazio gioco Comune di Paullo (MI) - Durata della Concessione: 5 anni  
CIG: 9831022001**

**Quesito 1**

Si chiede conferma che il requisito dell'art. 10.2.3 del Disciplinare di gara

*"b) Esecuzione negli ultimi tre anni dei seguenti servizi/forniture analoghi -*

*Il concorrente deve aver eseguito nell'ultimo triennio un servizio analogo riferito ad Amministrazioni Pubbliche e/o Istituti di istruzione paritari, con un numero complessivo di capienza almeno di 70 utenti"*

possa essere soddisfatto sommando la capacità ricettiva di più scuole dell'infanzia, rientrando in unico appalto e conseguente unico contratto?

**Risposta 1**

Il requisito può essere raggiunto sia con un solo servizio assegnato, od anche complessivamente con diversi servizi assegnati anche da differenti committenti.

**Quesito 2**

A pag. 42 del disciplinare di gara al punto 20.OFFERTA ECONOMICA viene riportato quanto segue:

*"Per completare l'inserimento dell'offerta economica il concorrente dovrà inserire nel campo "Offerta economica" il Modello 4 in un unico file formato .zip ovvero ".rar" ovvero ".7z" ovvero equivalenti software di compressione dati, i seguenti documenti, debitamente compilati e firmati digitalmente:*

*è dichiarazione (redatta secondo "Modello 4") sottoscritta dal legale*

*rappresentante o da un suo procuratore, contenente l'indicazione del ribasso*

*percentuale che il concorrente offre per l'esecuzione dei servizi, al netto del costo degli oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso, espresso in cifre ed in lettere,rispetto al suddetto prezzo globale dell'appalto."*

Nella documentazione allegata di gara, sul portale Sintel,non risulta esserci nessun modello 4.

**Risposta 1**

Errata corrige - ci scusiamo, è stato erroneamente denominato Modello 4 il Modello 3 - è stato pubblicato il Disciplinare Rev. 1 con le correzioni indicate.- usate il Modello 3 come ora correttamente indicato.